集落対策に係るシンポジウム企画運営業務に係る公募型プロポーザル選定委員会

議事録（議事要旨）

項  目 内  容

１ 日  時 令和５年 12月 15日 13：30～14：20

２ 場  所 ＷＥＢ

３ 出席委員

地域政策局中山間地域振興担当部長

総務局広報課長（代理：同課クリエイティブ・ディレクター）

環境県民局県民活動課長

地域政策局地域力創造課長

中山間地域振興課長

４ 議  題 集落対策に係るシンポジウム企画運営業務事業者選定

５ 担当部署 中山間地域振興課

６ 開催方法 参集（オンライン）

７ 議事内容

合計点数が６割を超えており、事業者を選定することに委員からの異論がなかっ

たことから、業務予定者を株式会社中国新聞社に決定した。

なお、審査基準を踏まえた主な総括意見は下記のとおり。

〇業務実績も多く、円滑に業務を進められると思いました。

〇告知に関しての提案に対するリーチ数は良いと思った。反面、興味、関心の高い層

のにしか届きにくいと感じる。

〇当社の強みを生かした提案であり、委託先として適当と考える。

〇県内への影響力の大きい地域メディアを活用した事前・事後の効果的な広報施策が

提案されており、評価します。また、同様なイベントの業務実績も豊富であり、安定

的な運営が期待できると考えます。

〇広報計画等が具体性を持って提案されている。